
Bra, 20/09/2021

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
 ex artt. 29 e 36 c.2 del d.lgs. n.50/2016

COMUNE DI CHERASCO. PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA ALL'AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE. 

CIG: 879906307F
(CODICE GARA INTERNO: G00137)

1. Amministrazione aggiudicatrice: 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEL COMUNE DI BRA
INDIRIZZO: Piazza Caduti per la Libertà, 14 – 12042 BRA (CN)
PUNTI DI CONTATTO: Ufficio Gare – Centrale Unica di Committenza
Telefono: 0172.438125 – 214 – 118, Fax: 0172.44333, E-mail: cuc@comune.bra.cn.it 
E-mail certificata: comunebra@postecert.it
Indirizzo internet: www.comune.bra.cn.it

2. Ente per conto di cui si è proceduto: Comune di Cherasco.
3. Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata ex articolo 1 comma 2 lett. b) 

del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 (convertito in legge con modificazioni dalla Legge 11 settembre 
2020, n. 120), come modificato dal D.L. 31 maggio 2021, n. 77.

4. Oggetto della procedura: affidamento  in appalto del servizio di assistenza all’autonomia e 
alla comunicazione del Comune di Cherasco.

5. Importo a base di gara: € 748.800,00 al netto di Iva.
6. Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata 

sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli articoli 36 comma 9-bis) e 95 del 
D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii..

7. Provvedimento  di  indizione:  determinazione  n.  341  del  11/05/2021  del  Servizio  di 
Segreteria,  Assistenza,  Cultura  ed  Istruzione  del  Comune  di  Cherasco  e  approvazione 
documentazione di gara e avvio procedura con determinazione n. 1049 del  28/06/2021 della 
struttura dell’Ente Capofila operante come C.U.C. del Comune di Bra.

8. Commissione  giudicatrice:  nominata  con  determinazione  n.  1218 del  26/07/2021  della 
struttura dell’Ente Capofila operante come CUC del Comune di Bra.
Verbali di gara:

• in data 23/07/2021 la 1^ riunione di gara, in seduta pubblica - seggio;
• in data 27/07/2021 la 2^ riunione di gara, in seduta riservata;
• in data 28/07/2021 la 3^ riunione di gara, in seduta riservata;
• in data 03/08/2021 la 4^ riunione di gara, in seduta riservata;
• in data 05/08/2021 la 5^ riunione di gara, in seduta pubblica;
• in data 20/08/2021 la 6^ riunione di gara, in seduta pubblica - seggio.

_________________________________________________________________________
Comune Capofila: BRA, con sede in Piazza Caduti per la Libertà, 14 - 12042 Bra (CN)

tel.: 0172.438125-216 – mail: cuc@comune.bra.cn.it - comunebra@postecert.it   web: www.comune.bra.cn.it

http://www.comune.bra.cn.it/
mailto:comunebra@postecert.it
mailto:cuc@comune.bra.cn.it
http://www.comune.bra.cn.it/
mailto:comunebra@postecert.it
mailto:cuc@comune.bra.cn.it


9. Data proposta di aggiudicazione:     20/08/2021
10. Data di aggiudicazione:  20/08/2021 – Determinazione dirigenziale della struttura dell’Ente 

Capofila operante come CUC del Comune di Bra, n. 1350 del 20/08/2021.
11. Ditte invitate  in esito alla ricerca di mercato indetta con avviso pubblico n. 26047/2021 in 

data 08/04/2021: 6

Cooperativa Sociale LABORATORIO s.c.r.l. 

IL MARGINE s.c.s. 

VEDOGIOVANE ASTI 

Cooperativa Animazione Valdocco società cooperativa sociale 

COOPERATIVA SOCIALE CHIANOC 

COOPERATIVA SOCIALE QUADRIFOGLIO S.C. ONLUS

 12. Ditte partecipanti: 4

Denominazione concorrente presentazione offerta

COOP. SOC. LABORATORIO SCRL 21/07/2021 14:06:32

COOPERATIVA SOCIALE CHIANOC ONLUS 21/07/2021 19:59:55

COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO SOC. COOP. 
SOCIALE IMPRESA SOCIALE 

22/07/2021 10:00:56

VEDOGIOVANE ASTI 22/07/2021 11:46:56

13. Ditte ammesse ex art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016: 2
14. Ditte escluse: 0
15. Graduatoria: 

1) COOP. SOC. LABORATORIO SCRL punteggio: 99,70

2)
COOP. ANIMAZIONE VALDOCCO SOC. COOP. SOCIALE 
IMPRESA SOCIALE

punteggio: 90,31

3) VEDOGIOVANE ASTI punteggio: 83,02

4) COOPERATIVA SOCIALE CHIANOC ONLUS punteggio: 80,74

16. Ditta aggiudicataria: Cooperativa Sociale LABORATORIO s.c.r.l., con sede in Via Asilo n. 
12 - 12030 Cavallermaggiore (CN).

17. Importo di aggiudicazione: € 696.405,00 oltre IVA.
18.  Organo competente per le procedure di ricorso: TAR del Piemonte: Corso Stati Uniti n. 

45, 10129 Torino, tel: 011.5576411.
19. Responsabile del procedimento di gara: arch. Monica Perno

arch. Monica Perno*
(*firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993)

_________________________________________________________________________
Comune Capofila: BRA, con sede in Piazza Caduti per la Libertà, 14 - 12042 Bra (CN)

tel.: 0172.438125-216 – mail: cuc@comune.bra.cn.it - comunebra@postecert.it   web: www.comune.bra.cn.it

http://www.comune.bra.cn.it/
mailto:comunebra@postecert.it
mailto:cuc@comune.bra.cn.it

	COMUNE DI CHERASCO. PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA ALL'AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE. CIG: 879906307F

